
nám. Republiky 12, Pardubice • bankovní spojení: KB, a. s., Pardubice, č. ú.: 008010-0000326561/0100 tel.: +420 466 859 367, fax: 466 859 352,  
e-mail: posta@mmp.cz, www.pardubice.eu • úřední hodiny: pondělí a středa: 8-17 hodin 

MAGISTRÁT MĚSTA PARDUBIC 
ODBOR DOPRAVY, náměstí Republiky 12, 530 02 Pardubice 
Oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

sp.zn.: OD 6.27/110210/18/Chr D 89/18 
č.j.: MmP 25037/2022 
vyřizuje: Bc. Marie Chroustová 
telefon: 466 859 354 
e-mail: Marie.Chroustova@mmp.cz 
  

V Pardubicích dne 2. března 2022 

 

K vyvěšení na úřední desku: 

Magistrát města Pardubic, elektronická úřední deska, Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice 

Městský úřad Dašice, úřední deska, Komenského 25, 533 03 Dašice 

 

Veřejná vyhláška 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
ZMĚNA STAVBY PŘED DOKONČENÍM 

 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, obdržel dne 7. ledna 2022 žádost stavebníka, kterým je Pardubický 
kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, IČ: 70892822, zastoupen Správou a údržbou silnic 
Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031, o vydání společného povolení na změnu 
stavby před dokončením:  

 

„Napojení silnice II/322 na D35 MÚK Dašice“ 
 

Stavební objekty: 

SO 141 Polní cesta Loučná 

SO 142 Přístupy na pozemky 

SO 192 DIO – Dopravně inženýrské opatření 

 

Stavba je umístěna na těchto pozemcích: 

SO 141 Polní cesta Loučná 

Na poz. par. č. 771/4 (orná půda), 771/5 (orná půda), 771/9 (orná půda), 772/3 (orná půda), 772/4 (orná půda), 
773/6 (orná půda), 773/7 (orná půda), 832/17 (orná půda), 832/18 (orná půda), 1072/43 (orná půda), 1476/1 
(ostatní plocha), 2147/1 (ostatní plocha), 2264/57 (vodní plocha), 2264/64 (vodní plocha), 2302/13 (ostatní 
plocha), 2304/1 (ostatní plocha), 2304/4 (ostatní plocha) v katastrálním území Dašice; 

SO 142 Přístupy na pozemky 

Na poz. par. č. 722/13 (orná půda), 820/1 (vodní plocha), 820/17 (vodní plocha), 822/2 (orná půda), 826/4 (orná 
půda), 832/18 (orná půda), 832/23 (orná půda), 832/28 (orná půda), 832/30 (orná půda), 1011/3 (orná půda), 
1032/2 (orná půda), 1067/13, 1067/14 (vodní plocha), 1068/3 (orná půda), 1072/97 (orná půda), 1072/124 (orná 
půda), 1072/126 (orná půda), 1072/130 (orná půda), 1074/2 (orná půda), 1143/4 (orná půda), 1143/14 (orná 



Strana 2 (celkem 6) 
 

půda), 1164/1 (orná půda), 1164/21 (orná půda), 1167/6 (orná půda), 1173/2 (ostatní plocha), 1174/23 (vodní 
plocha), 1181/2 (orná půda), 1205/1 (orná půda), 1205/16 (orná půda), 1205/43 (orná půda), 1205/45 (orná 
půda), 1205/47 (orná půda), 1205/49 (orná půda), 1205/51 (orná půda), 1205/52 (orná půda), 1205/54 (orná 
půda), 1206/3 (orná půda), 1217/3 (orná půda), 1232/2 (orná půda), 1233/3 (orná půda), 1238/2 (orná půda), 
1241/2 (orná půda), 1243/2 (orná půda), 1252/2 (orná půda), 1441/51 (orná půda), 1476/1 (ostatní plocha), 
1476/3 (ostatní plocha), 2167/1 (ostatní plocha), 2167/9 (ostatní plocha), 2167/12 (ostatní plocha), 2171/1 (orná 
půda), 2180/1 (ostatní plocha), 2346/6 (ostatní plocha) v katastrálním území Dašice; 

SO 192 DIO – Dopravně inženýrské opatření 

Na poz. par. č. 733/1 (orná půda), 765 (orná půda), 832/20 (orná půda), 1302/13 (orná půda), 1302/25 (orná 
půda), 1302/26 (orná půda), 1302/27 (orná půda), 1441/2 (orná půda), 1441/54 (orná půda), 1441/55 (orná 
půda), 1441/58 (orná půda), 1441/60 (orná půda), 1441/63 (orná půda), 1441/64 (orná půda), 1441/65 (orná 
půda), 2180/21 (ostatní plocha), 2193/3 (ostatní plocha), 2193/33 (ostatní plocha), 2193/38 (ostatní plocha), 
2193/39 (ostatní plocha), 2193/40 (ostatní plocha), 2193/41 (ostatní plocha), 2193/46 (ostatní plocha), 2346/1 
(ostatní plocha), 2346/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Dašice (dále jen stavba). 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o společném územním a stavebním povolení změny stavby před 
dokončením.  

 

Popis změn oproti pravomocnému stavebnímu povolení: 

Změny se týkají pouze stavebních objektů SO 141 Polní cesta Loučná, SO 142 Přístupy na pozemky a SO 192 DIO – 
Dopravně inženýrské opatření. Ostatní stavební objekty jsou bez změn. 

SO 141 Polní cesta Loučná a SO 142 Přístupy na pozemky 

Změny jsou vyvolány sjednocením parametrů polních cest s připravovanými komplexními pozemkovými 
úpravami. 

1. Změna kategorie polních cest 

V SO 142 Přístupy na pozemky je navržená v kategorii polní cesty P4,0/20. Původně byla kategorie polní cesty 
P3,0/20. Rozšíření polních cest je navrženo směrem k hlavní stavbě – silničnímu obchvat Dašic. v k. ú. Dašice 

2. Změna trasy polních cest 

Trasa nově navržených polních cest je posunutá cca o 0,5 m oproti původní trase směrem k silničnímu obchvatu, 
aby rozšířené polní cesty nezasahovaly mimo hranici stavby. 

3. Změna konstrukce a krytu polních cest 

Povrch cest se navrhuje asfaltový. Štěrkový povrch polních cest se ponechává pouze na polní cestě P6 vedené 
podél řeky Loučná a částečně polní cesty P5, která navazuje na P6. 

4. Zkrácení polní cesty P1/sjezdy/brod 

Polní cesta P1 je zkrácena o 80 m a není napojena na silnice II/322 dle požadavku Policie ČR. Sjezd v km 0,107 
silnice II/322 je zrušen dle požadavku Policie ČR.  

Sjezd v km 0,107 silnice II/322 je zrušen dle požadavku Policie ČR. 

Sjezd v km 0,153 na pozemek p. č. 733/1 v k. ú. Dašice je posunut cca o 12 m mimo provizorní komunikaci. 
Naproti tomuto sjezdu je přidán sjezd na pozemek p. č. 2346/5 v k. ú. Dašice. 

Na polní cestě P2 a P3 je v místě brodu přes Kostěnický potok zúženo opevnění lomovým kamenem. 

SO 192 DIO – Dopravně inženýrské opatření 



Strana 3 (celkem 6) 
 

U provizorní komunikace na silnici II/322 na začátku úseku a před MÚK Dašice je střechovitý příčný sklon změněn 
na jednostranný příční sklon, aby voda z vozovky neodtékala směrem do obhospodařovaného pole. 

Na konci obchvatu, za křižovatkou na Prachovice je přidán provizorní sjezd na pozemek p. č. 731/1 v k. ú. Dašice 
(pozemek p. č. 731/1 v k. ú. Dašice není dotčen). 

 

Odbor dopravy Magistrátu města Pardubic, jako příslušný speciální stavební úřad, v souladu s ustanovením § 118 
a přiměřeně dle ustanovení § 94m, odst. 1) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění 

 

o z n a m u j e 

 

zahájení řízení dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. 

 

Jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby, upouští se ve smyslu § 94m odst. 3) stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. 

  

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky, popř. důkazy nejpozději do patnácti dnů po obdržení oznámení 
o zahájení stavebního řízení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou uplatnit závazná stanoviska 
dotčené orgány. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto.  

 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti projednávanému 
stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec 
uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 
v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři zdejšího speciálního stavebního úřadu ve lhůtě shora 
uvedené. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. V téže 
věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce.  

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem 
totožnosti se pro účely tohoto zákona rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno 
a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, 
jako jeho oprávněného držitele. 

Speciální stavební úřad současně se zahájením stavebního řízení účastníkům řízení oznamuje, že mají možnost 
seznámit se s podklady rozhodnutí v kanceláři Magistrátu města Pardubic, odboru dopravy, speciálního 
stavebního úřadu a vyjádřit se k nim podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, ve lhůtě do 5 dnů od uplynutí výše stanovené lhůty k podání námitek. Po uplynutí lhůty k vyjádření 
k podkladům rozhodnutí speciální stavební úřad rozhodne ve výše uvedené věci. 



Strana 4 (celkem 6) 
 

Účastníci řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona: 

1. Stavebník: Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, IČ: 70892822, zastoupen 
Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031 (DS: ffhk8fq) 

Ostatní účastníci řízení, podle § 94k písm. b) až d) stavebního zákona: 

2. Andersonová Šárka, nar. 14. 7. 1975, č.p. 74, 538 63 Ostrov, zastoupena na základě plné moci Pýchou 
Stanislavem, nar. 10. 6. 1982, Přívozní 1600/2B, 170 00 Praha (DS: jp579hn) 

3. Bílá Jana, nar. 13. 6. 1969, Podhaltýřská 814, 533 41 Lázně Bohdaneč 

4. Bílý Michal, nar. 23. 2. 1967, Podhaltýřská 814, 533 41 Lázně Bohdaneč 

5. FUTURE CS a.s., Na poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 05488966 (DS: u394xgg) 

6. Janouchová Olga, nar. 24. 3. 1971, Zlivice 9, 397 01 Čížová 

7. Jirman Jan, nar. 9. 9. 1981, Tylova 16, 533 03 Dašice 

8. Klásek Tomáš, nar. 4. 6. 1956, Komenského 35, 533 03 Dašice 

9. Křičenská Kateřina, nar. 13. 5. 1992, Čáslavská 236, 538 03 Heřmanův Městec 

10. Lacková Ludmila, nar. 10. 12. 1959, Zelená 296, 53372 Moravany 

11. Loučná - Dašice, a.s., Palackého 485, 533 03 Dašice, IČ: 48171387 (DS: ek5ezny) 

12. Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice, IČ: 00273481 (DS: 95mbn7y) 

13. Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, IČ: 70892822 (DS: 57xt493) 

14. Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, IČ: 70892822, zastoupen Správou a údržbou 
silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031 (ffhk8fq) 

15. Pastorek Ivo, nar. 26. 3. 1964, Via Salum Sura 11, Graubünden, 7031 Laax, Švýcarská konfederace 

16. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005 
(DS: dbyt8g2) 

17. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774 (DS: z49per3) 

18. Štěpánková Marcela, nar. 13. 11. 1973, Křičenského 445, 533 03 Dašice 

19. Torhanová Laura, nar. 5. 1. 1972, Legionářská 539, Rosice, 533 51 Pardubice 

20. Vacek Bohumír, nar. 19. 5. 1949, náměstí T. G. Masaryka 24, 533 03 Dašice 

21. Vinař František, nar. 6. 12. 1944, Ládevská 404/20, Dolní Chabry, 184 00 Praha 8 

22. Vovane & Co, s.r.o., Husitská 107/3, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 09359443 (DS: it6enzy) 

23. Vrbický Miroslav, nar. 22. 6. 1967, U Splavu 421, 533 03 Dašice (DS: r34ukhh) 

24. Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradce Králové, Velké náměstí 33, 500 01 
Hradec Králové (č. j.: MO 279195/2021-5512HK ze dne 23. 9. 2021) (DS: hjyaavk) 

25. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 (DS: qa7425t) 

26. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311 (DS: jnnyjs6)  

27. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8 Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové (DS: dbyt8g2) 

28. Správa a údržba silnic, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031 (DS: ffhk8fq)  

29. Státní pozemkový úřad, Husinecké 1024/11a Žižkov, 130 00 Praha, IČ: 01312774 (DS: z49per3) 

30. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 (DS: xsdgx3v) 



Strana 5 (celkem 6) 
 

31. Východočeské muzeum v Pardubicích, Zámek 2, 530 02 Pardubice, IČ: 14450542 (DS: 2f7y2vx) 

Ostatní účastníci řízení, podle § 94k písm. e) stavebního zákona: 

Pozemková parcela čísla 35/4, 36/3, 38/3, 38/5, 40/3, 40/6, 40/10, 40/36, 40/82, 40/83, 40/84, 40/85, 40/86, 
40/87, 40/93, 40/94, 40/95, 40/96, 40/98, 40/232, 40/233, 43/1, 43/40, 51, 214/26, 214/32, 214/48, 214/49, 
214/50 a stavební parcela čísla 29, 46, 350/1, 1150, 1220, 1242, 1243, 1340, 1341 v katastrálním území Semtín 

 

 

 

 

Bc. Marie Chroustová        – otisk úředního razítka – 

oprávněná úřední osoba  

 

 

 

 

Dotčené orgány: 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice (č. j.: HSPA-3741-2/2021 ze dne 4. 
10. 2021) (DS: 48taa69) 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793 Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice (DS: 23wai86) 

Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, Rožkova 2757, 530 02 Pardubice (č. j.: KRPE-
73627-2/ČJ-2021-170606 ze dne 6. 10. 2021) (DS: ndihp32) 

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení silničního hospodářství 
a dopravní obslužnosti, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice (DS: z28bwu9) 

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Oddělení integrované prevence, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice (DS: z28bwu9) 

Magistrát města Pardubic, Odbor hlavního architekta, Oddělení územního plánování  

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody 

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství 

Městský úřad Dašice, odbor majetku a silničního správního úřadu, Komenského ul. 25, 533 03 Dašice 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany územních zájmů, Tychonova 221/1, 160 
00 Praha, IČ: 60162694 (Sp. zn. 118899/2021-1150-OÚZ-BR ze dne 5. 10. 2021) (DS: hjyaavk) 

Ministerstvo životního prostředí, Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové (č. j.: MZP/2022/550/17 ze dne 19. 1. 
2022) (DS: 9gsaax4) 

Obecní úřad Kostěnice, Kostěnice 8, 530 02 Pardubice 

Na vědomí: 

Městský úřad Dašice, odbor stavební, územního plánování a životního prostředí, Komenského ul. 25, 533 03 
Dašice 

 



Strana 6 (celkem 6) 
 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Vyhláška zveřejněna dne:  

 

Vyhláška sejmuta dne: 

 

Razítko úřadu a podpis osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti prostřednictvím úřední desky  

(po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 


		2022-03-02T06:10:50+0000




